
 Statutární město Ústí nad Labem 
  Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 5 

 

Datum: 26. 9. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/245156/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/356756/2023/MarK 
JID: MMULSSGKDH1Q9Q 
Počet listů/příloh: 3/1 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

 
O Z N Á M E N Í 

o výběru dodavatele 
(dle ustanovení § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

Na základě „Zprávy o hodnocení elektronických nabídek“ na veřejnou zakázku „Komunální 

služby pro Ústí nad Labem – Část 1: Letní a zimní údržba komunikací“ vyhlášenou v 

otevřeném řízení podle ustanovení § 56 ZZVZ, vedenou pod sp.zn 

MMUL/PO/VZ/245156/2023/LysK a uveřejněnou na profilu zadavatele dne 21. 7. 2023, Vám 

oznamuji, že zadavatel na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

rozhodnutím Rady města č. 635/25R/23 ze dne 25. 9. 2023 rozhodl o výběru dodavatele, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější podle hodnotícího kritéria, kterým byla 

ekonomická výhodnost dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. V souvislosti s výběrem 

dodavatele Vám zasíláme následující informace rozhodné pro výsledek zadávacího řízení: 

I. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení (dodavatelů), jejichž nabídky byly 
hodnoceny: 

 
Nabídka č. 1 
 
Obchodní jméno:  Společnost „LÚ a ZÚ Ústí nad Labem“ 
Sídlo:    Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno 
Cena bez DPH:  437 727 072,00 Kč 
Cena s DPH:   529 649 757,12 Kč 
 
Vedoucí společník: 
Obchodní jméno:  AVE Ústí nad Labem s.r.o. 
Sídlo:    Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem Krásné Březno 
IČ:    613 29 002 
DIČ:    CZ61329002 
2. Společník: 
Obchodní jméno:  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Sídlo:    Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČ:    493 56 089 
DIČ:    CZ49356089 
3. Společník: 
Obchodní jméno:  DOKOM FINAL s.r.o. 
Sídlo:    Kamenná 2, 407 11 Děčín XXXII 
IČ:    254 87 230 
DIČ:    CZ25487230 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/245156/2023/LysK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/356756/2023/MarK 

 

 

 
 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 5 

II. Výsledek hodnocení nabídek a pořadí nabídek: 
V rámci zadávacího řízení byla podána pouze jedna nabídka. Komise z tohoto důvodu 

neprováděla porovnávání nabídek dle zadavatelem stanoveného hodnotícího kritéria, kterým 

byla ekonomická výhodnost dle nejnižší nabídkové ceny, a rovnou přistoupila k výběru 

dodavatele s nejvhodnější nabídkou. 

Komise tak dále posuzovala splnění kvalifikace a požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách pouze u tohoto účastníka zadávacího řízení. 

III. Seznam dokladů dle § 123 písm. b) ZZVZ, kterými dodavatel Společnost „LÚ a ZÚ 
Ústí nad Labem“ prokazoval kvalifikaci:  
 

Základní způsobilost 

Dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Profesní způsobilost 

Dodavatel prokázal splnění podmínek profesní způsobilosti předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kterým nahradil: 

1) výpis z obchodního rejstříku; 
2) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 

(„Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo 

věcí, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě 

zvířat nebo věcí, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo 

věcí a nákladní mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí“ a 

„Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“ a „Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“) 

Technická kvalifikace  
Dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), c) a 

j) ZZVZ předložením: 
 

b) seznamu významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za posledních 8 

let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele;  

v rozsahu 1 služby stejného popř. obdobného charakteru (tj. poskytování služeb letní a 

zimní údržby vozovek a chodníků po dobu min. 1 roku) plněné na základě smlouvy, přičemž 

hodnota plnění na základě této smlouvy dosáhla min. 20 000 000,- Kč bez DPH, dále 1 

služby stejného popř. obdobného charakteru (tj. poskytování služeb letní údržby vozovek a 

chodníků po dobu min. 1 roku) plněné na základě smlouvy, přičemž hodnota plnění na 

základě této smlouvy dosáhla min. 6 000 000,- Kč bez DPH bez DPH, a dále 1 služby 

stejného popř. obdobného charakteru (tj. poskytování služeb zahrnující údržbu a čištění 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/245156/2023/LysK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/356756/2023/MarK 

 

 

 
 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 5 

sítě) plněné na základě smlouvy, přičemž plnění na základě této smlouvy dosáhla čištění 

min. 500 ks uličních vpustí.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek bylo možné jednou službou prokázat splnění vícero 

požadovaných významných služeb. 
 

V předloženém seznamu významných dodávek či služeb dodavatel uvedl ke každé 

významné poskytnuté zakázce: identifikace objednatele (název, IČO, sídlo…), kontaktní 

osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, detailní popis předmětu 

dodávky či služby, finanční objem plnění. 

 

Dodavatel předložil tyto významné stavební práce: 

1) Poskytování služeb letní a zimní údržby vozovek a chodníků po dobu min. 1 roku; rok 

ukončení: služby jsou poskytovány od roku 2009 dosud, v rozsahu: poskytování služeb 

letní a zimní údržby vozovek a chodníků.  

2) Poskytování služeb letní údržby vozovek a chodníků po dobu min. 1 roku; rok 

ukončení: služby jsou poskytovány od roku 2009 dosud, v rozsahu: poskytování služeb 

letní údržby vozovek a chodníků.  

3) Poskytování služeb zahrnující údržbu a čištění sítě min. 500 ks uličních vpustí; rok 

ukončení: služby jsou poskytovány od roku 2009 dosud, v rozsahu: poskytování služeb 

zahrnující údržbu a čištění sítě min. 500 ks uličních vpustí. 

 

c) seznamu techniků, nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební 

práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli;  

K prokázání splnění kvalifikace osob u tohoto kvalifikačního předpokladu dodavatel předložil 

jmenný seznam techniků, přičemž:  

I. u každého technika uvedl jméno, příjmení, datum narození, kontaktní údaje (telefon, e-mail); 

II. u vedoucího technika a u dispečerů zimní údržby byla zároveň k bodu I. předložena i praxe 

v technickém oboru v délce nejméně 3 let a ukončené min. středoškolské vzdělání;  

III. seznam techniků obsahoval minimálně 1 vedoucího technika, 4 dispečery zimní údržby, a 

15 osob zajišťujících posyp a úklid během zimní údržby.;  

 

Dodavatel předložil čestné prohlášení, že osoba technika, která bude poskytovat příslušné 

služby, je zaměstnancem účastníka 

 

j) přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici; 

Kvalifikaci prokázal dodavatel předložením přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici ve formě 

čestného prohlášení. V přehledu bylo v případě zařízení pro letní a zimní údržbu jednoznačně 

specifikován typ daného zařízení. V případě skladových prostor byla uvedena jeho adresa, 

identifikace údaji dle katastru nemovitostí. Ke všem položkám byl specifikován právní vztah 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/245156/2023/LysK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/356756/2023/MarK 

 

 

 
 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

4 z 5 

dodavatele. V případě vozidel rovněž kopie technických průkazů k nim a v případě skladových 

prostor kolaudační rozhodnutí vztahující se k tomuto skladu nebo čestné prohlášení o tom, že 

sklad byl postaven a zkolaudován za účelem uložení posypových materiálů.  

Zadavatel požadoval, aby měl dodavatel pro účely plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň:  
 

Zařízení pro letní údržbu: 

I. dva (2) vozy s kropící nástavbou s min. objemem nádrže 5 m3, a oplachovou lištou s tlakem 

alespoň 20 bar a šíří záběru alespoň 3 m; 1  

II. dva (2) samosběrné zametací vozy kategorie nad 5 tun; 1  

III. jeden (1) hydročistič pro tlakové čištění uličních vpustí; 1  

IV. tři (3) samosběrná chodníková vozidla; 1  

V. jedno (1) vozidlo s mycí nástavbou, výkon ohřevu min.95 kW, s možností nastavení tlaku 

140 bar. 1  
 

Zařízení pro zimní údržbu:  

I. pět (5) silničních sypačů s pohonem 4x4, nástavbou na posypový materiál o nosnosti alespoň 

3,5 t, vybavené automatickým dávkováním včetně dokladu o kalibraci a demontovatelnou 

radlicí; 1  

II. jeden (1) silniční sypač s pohonem 4x4, s nástavbou na posypový materiál o nosnosti 

alespoň 2,5 tuny, vybavené automatickým dávkováním, včetně dokladu o kalibraci a 

demontovatelnou radlicí o záběru 2m 1;  

III. dva (2) nakladače posypového materiálu;  

IV. jedno (1) vozidlo s valníkem na převoz posypového materiálu;  

V. devět (9) posypových vozidel v kategorii do 3,5 tuny vybavených demontovatelnou radlicí a 

sypačem; 1  

VI. jedno (1) alespoň sedmimístné dodávkové osobní vozidlo pro převoz pracovníků.  
 

Skladové prostory na posypové materiály zahrnující:  

I. krytý sklad zkolaudovaný pro účely uložení chemických posypových materiálů o kapacitě 

alespoň 1000 tun;  

II. prostory pro uskladnění inertních materiálů o kapacitě alespoň 100 tun;  

III. nádrž na solanku (CaCl2) o minimálním objemu 50 m3 . 

 
1) Takto označená vozidla musí být vybavena modulem pro GPS sledování a záznam polohy vozidla a činnosti 

vybavení instalovaného na vozidle, umožňujícím průběžnou datovou komunikaci s dispečinkem dodavatele 

prostřednictvím sítě GSM minimálně na bázi technologie GPRS. GPS modul musí odpovídat požadavkům 

zadavatele na implementaci GPS systému dle specifikace uvedené v Zadávací dokumentaci v příloze č. 3.1 Výzvy. 

 

Pro účely podání nabídky stačilo předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel 

prokazoval svoji způsobilost a kvalifikaci. 

Komise konstatovala, že nabídka dodavatele Společnost „LÚ a ZÚ Ústí nad Labem“ splnila 

požadovanou kvalifikaci, dodavatel ke své nabídce přiložil všechny povinné dokumenty.  

Hodnotící komise na základě splnění všech podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace 
doporučila zadavateli vybrat jako dodavatele zakázky účastníka řízení Společnost „LÚ a ZÚ 
Ústí nad Labem“ se sídlem Neštěmická 779/4, 400 07 Ústí nad Labem a uzavřít s ním smlouvu 
na plnění shora uvedené veřejné zakázky. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka:  MMUL/PO/VZ/245156/2023/LysK 
Číslo jednací:  MMUL/PO/VZ/356756/2023/MarK 

 

 

 
 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

5 z 5 

 

Zadavatel se pak se závěry hodnotící komise ztotožnil a rozhodl, jak je uvedeno shora.  

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele může účastník zadávacího řízení dle 
ustanovení § 241 a násl. ZZVZ podat námitky, které musí doručit zadavateli do 15 dnů ode 
dne doručení oznámení o výběru dodavatele nebo od jeho uveřejnění. 

v. z. Ing. Kateřina Petrusová v. r. 
Mgr. Kateřina Lysáková 

pověřená vedením oddělení veřejných 
zakázek právního odboru 

Magistrátu města Ústí nad Labem 

 
 
 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Zpráva o hodnocení elektronických nabídek 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

